
kolumbárium
M O D U L Á R N Í



ÚVOD

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

Kolumbárium je pietní prostor určený k uložení uren s popelem 
zesnulých. 

Modulární kolumbárium je flexibilní a stavebnicový systém určený 
pro ukládání uren s popelem zesnulých. Je tvořeno z jednotlivých 
samostatných modulů (bloků), které lze volně kombinovat, seskupovat 
nebo rozšiřovat podle potřeby místa, kapacity a architektonického 
záměru. Modulární konstrukce umožňuje jednoduchou montáž i 
demontáž bez nutnosti trvalých stavebních zásahů.

Moderní doba si žádá flexibilní a udržitelná řešení. Projekt modulárního 
kolumbária nabízí odpověď na tyto výzvy pomocí inovativního přístupu 
ke konstrukci, designu a funkčnosti pamětních míst.

příklad sestavy - vizualizace

• Zvýšení kapacity bez rozšiřování hřbitova.

• Dlouhá životnost a bezúdržbový materiál.

• Elegantní a důstojné řešení pro urnové pohřby.

výhody pro obci

jiný příklad sestavy - nákres

oboustranný
modul



O PROJEKTU

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

C Í L  P R O J E K T U

Cílem tohoto projektu je navrhnout sestavení modulárního kolumbária 
v dané lokalitě, které bude:

Variabilní – s možností snadného rozšíření nebo přestavby podle 
aktuální poptávky.

Esteticky a pietně vhodné – důstojný prostor pro vzpomínku v 
harmonii s okolím.

Udržitelné – s důrazem na ekologii, trvanlivost a nízkou ekologickou 
stopu.

A R C H I T E K T O N I C K É  Ř E Š E N Í

Modulární kolumbárium je navrženo jako systém bloků (modulů), které 
lze umístit do různých prostředí – hřbitovy, pamětní zóny, lesní hřbitovy 
atd.

Základní prvky konstrukce:

Modul: Samostatná jednotka pojme až 6uren.

Materiál: Leštěná žula – odolná, estetická a bezúdržbová. Nabízí 
dlouhou životnost, vysokou odolnost vůči povětrnostním vlivům a 
důstojný vzhled.

Střecha a krytí: Žulový rozšířený přístřešek.

P Í S M O  A  D O P L Ň K Y

Čelní plocha žulového krytu slouží jako pamětní deska a je připravena 
pro vypískování písma, symbolů nebo ornamentů dle přání pozůstalých.

Z Á V Ě R

Tento koncept nabízí škálovatelnost, jednoduchost, důstojnost i 
technologické možnosti do budoucna - může se stát běžnou součástí 
veřejného prostoru nové generace.

příklad sestavy kolumbária - nákres



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



VIZUALIZACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 



INFORMACE O CENĚ A MOŽNOSTECH VÝSTAVBY

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

Modulární kolumbária představují flexibilní a esteticky kvalitní řešení 
pro pietní místa.

Nabízíme možnost výstavby jednotlivých modulů i rozsáhlejších sestav 
podle požadavků zákazníka a prostorových možností hřbitova.

C E N Í K  Z Á K L A D N Í C H  K O M P O N E N T

Cena jednoho modulu (dvě samostatné schránky na urny):
od 24 000 Kč bez DPH

Cena poloviny modulu (umožňuje uložení až 6 uren):
od 12 000 Kč bez DPH

Zákrytová deska (čelní kryt): od 8 000 Kč bez DPH

D O P L N Ě N Í  A  P E R S O N A L I Z A C E

Naše firma zajišťuje výrobu a dodání čelních zákrytových desek včetně 
možnosti:

Písmomalby: cena za jeden znak 150 Kč bez DPH

Emblémy: cena od 600 Kč bez DPH

Hřbitovní doplňky: aktuální nabídka a ceny jsou uvedeny na stránkách 
www.hrbitovky.cz

M O N T Á Ž

Montážní práce včetně dopravy budou stanoveny individuálně při 
sjednání objednávky.

Cena se odvíjí od:
• náročnosti přístupu na místo montáže,
• celkové vzdálenosti od našeho sídla.

Z Á R U Č N Í  P O D M Í N K Y

Na všechny naše moduly poskytujeme záruku 30 let. Podmínkou této 
rozšířené záruky je uzavření servisní smlouvy, která je součástí kupní 
smlouvy.

S T A V E B N Í  P R Á C E  A  Ú P R A V Y  O K O L Í

Na základě dohody lze zajistit realizaci základového pásu pro 
modulární kolumbárium, včetně vybudování přístupového chodníku, 
instalace gabionových plotů, osazení laviček, zřízení pietního místa, 
úpravy terénu a výsadby zeleně.



dokumentace
T E C H N I C K Á



TECHNICKÁ ZPRÁVA

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

P O P I S

Projekt řeší návrh modulárního kolumbária pro uložení pohřebních 
uren. Modulární kolumbárium je navrženo jako systém bloků (modulů), 
které lze umístit do různých prostředí – hřbitovy, pamětní zóny, lesní 
hřbitovy atd. Jednotlivé moduly jsou oboustranné (každý modul 
obsahuje dvě oddělená místa k umístění uren), čímž je maximalizováno 
využití prostoru při udržení jednotného vzhledu kolumbária ze všech 
stran.

O S A Z E N Í

Typické moduly kotveny na připravený železobetonový základový pas 
pomocí chemických kotev a flexibilního lepidla. Jednotlivé moduly 
kladeny na sebe (max. 3 ks) a vzájemně lepeny silikonovým lepidlem 
(horní modul atypický s větší horní krycí deskou tvořící stříšku). Čelní 
krycí desky s nápisy lepeny dodatečně s využitím přídržných magnetů. 
Vzniklé sestavy jsou umísťovány vedle sebe s mezerou 100 mm s 
vzájemným propojením krycím žulovým páskem v úrovní stříšky a 
distančním žulovým páskem v úrovni základu. Umístění lze přizpůsobit 
sklonu terénu pomocí odskoků v základové konstrukci, čímž lze kopírovat 
terén při zachování optimální obslužné výšky jednotlivých modulů (viz 
výkresová část). 

M A T E R I Á L

Žulové desky tl. cca 30 mm vzájemně lepené systémovým silikonovým 
lepidlem. Jednotlivé prvky vyráběny s odchylkou maximálně ± 5 mm.

B A R E V N É  Ř E Š E N Í

V základním provedení světlé žulové desky s tmavou žulovou čelní 
deskou. Možno variovat dle přání klienta jak v  odstínu, tak použitém 
materiálu (např. použití skla namísto čelní desky).

Z Á K L A D O V É  K O N S T R U K C E

Kolumbárium je osazeno na železobetonovém základovém pasu šířky 800 
mm s délkou přizpůsobenou počtu osazovaných modulů. Základový pas 
je proveden jako betonový monolitický s ocelovou výztuží dle statického 
návrhu. Hloubka založení min. 1000 mm pod úroveň terénu. Výška 
základu nad terénem 200-400 mm (ideálně 300 mm). Řešení základové 
konstrukce je možno přizpůsobit požadavkům investora, např. plně 
monolitický základový pas, použití tvárnic ztraceného bednění, obložení 
viditelné části kamenem apod.

Před založením kolumbária je nutné zpracovat statický návrh založení 
odpovídající navržené sestavě modulů a s ohledem na základové poměry 
v místě realizace.



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

typický modul - pohledy měřítko 1:10

POHLED ČELNÍ POHLED BOČNÍ



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

typický modul - řezy měřítko 1:10

PŮDORYSNÝ ŘEZ A SVISLÝ ŘEZ B



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

sestava modulů (9ks) měřítko 1:20

POHLED ČELNÍ POHLED BOČNÍ



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

základy měřítko 1:20

PŮDORYS ZÁKLADŮ

PODÉLNÝ ŘEZ PŘÍČNÝ ŘEZ

POZNÁMKA

· Výkres zobrazuje možnou variantu řešení založení pro sestavu 9 ks modulů.

· Před založením kolumbária je nutné zpracovat statický návrh založení
odpovídající navržené sestavě modulů a s ohledem na základové poměry v
místě realizace.

· Řešení základové konstrukce je možno přizpůsobit požadavkům investora,
např. plně monolitický základový pas, obložení viditelné části kamenem,
omítka, stěrka apod.

· Hloubka založení minimálně 1000 mm po úroveň terénu. Výška základu nad
terénem 200-400 mm, ideálně 300 mm



VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

varianty sestav v terénu měřítko 1:50

OSAZENÍ NA ROVINĚ OSAZENÍ V MÍRNĚ SVAŽITÉM TERÉNU

OSAZENÍ VE SVAŽITÉM TERÉNUOSAZENÍ V MÍRNĚ SVAŽITÉM TERÉNU



9 MODULŮ (18 SCHRÁNEK NA URNY) 12 MODULŮ (24 SCHRÁNEK NA URNY)

18 MODULŮ (36 SCHRÁNEK NA URNY)15 MODULŮ (30 SCHRÁNEK URNY)

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

možnosti dodávaných sestav měřítko 1:50



DODAVATEL

M O D U L Á R N Í  K O L U M B Á R I U M 

K A M E N I C T V Í  D O L N Í  L H O T A  U  L U H A Č O V I C

Dolní Lhota 172
763 23 Dolní Lhota

Projektant

Ing. Pavel Matonoha
Horní náměstí 97
763 21 Slavičín
pavel.matonoha@seznam.cz
+420 777 631 842

Právní zastoupení

Advokátní kancelář Rezek & Šimoník
Mgr.Tomáš Rezek 
Záramí 4432
760 01 Zlín
rezek@rezeksimonik.cz
+420 737 197 260

kontaktní osoby

Manager, Logistic

Edita Dvořáková
Dolní Lhota 172
763 23 Dolní Lhota
Dvorakedita@seznam.cz
+420 777 005 544
www.hrbitovky.cz

Výroba kolumbárií a technická podpora

Roman Dvořák
Dolní Lhota 172
763 23 Dolní Lhota
rddione@seznam.cz
+420 775 553 335
www.kamenictvi-dione.cz


